
Dne 23. června 2016 většina Velšanů hlasovala v referendu o členství Spojeného království 

v Evropské unii pro odchod. Cílem této bakalářské práce je analyzovat volební chování voličů 

z regionu, který dlouhodobě těžil především ekonomicky ze členství v Evropské unii, a zjistit, 

které faktory ho determinovaly a které převážily v rozhodování o hlasování. V práci bude 

použita teorie meziskupinové hrozby, která pracuje s realistickými a symbolickými hrozbami 

pramenícími z imigrace. Vývoj vnímání hrozeb představovaných imigrací bude sledován od 

roku 2004, od východního rozšíření Evropské unie, do konání referenda. Součástí práce bude 

popsání dopadu ekonomické krize začínající v roce 2008 na vnímání hrozeb a na vztah 

Velšanů k Evropské unii, který bude určen na základě preferencí protievropské Strany 

nezávislosti Spojeného království v době po krizi. V této souvislosti bude zmapován přístup 

ostatních hlavních velšských politických stran k referendu a k Evropské unii. Hlavní 

realistické a symbolické hrozby vnímané Velšany budou následně porovnány s reálnou situací 

na území Walesu, díky čemuž se ukáže, v jakých volebních obvodech se projevily obavy 

z imigrace nejvíce, jestli vnímané hrozby byly reálné, nebo šlo pouze o účinnou 

protiimigrační a protievropskou kampaň. 


